Consumidor	Amplo	 -	 IPCA,	entre	dezembro	de	2021	a	novembro	de	2022	 (12	meses),	que	 todavia	não	altera	a
data-base	para	os	reajustes	anuais	do	contrato	(20	de	novembro);

b)	o	 impacto	 financeiro	 do	 reajuste	no	 valor	 total	 do	 contrato,	 calculado	 em	R$	177.840,00	 (cento	 e
setenta	e	sete	mil	oitocentos	e	quarenta	reais)	e	não	R$	292.320,00	(duzentos	e	noventa	e	dois	mil	trezentos	e	vinte
reais)	como	ficou	registrado.

Tal	 medida,	 todavia,	 não	 impede	 a	 aprovação	 do	 reajuste	 pretendido,	 mas	 deverá	 ser	 adotada
previamente	à	assinatura	do	instrumento	pela	autoridade	administrativa.

18.	 Destaca-se	 a	 necessária	 notificação	 da	 contratada	 para	 apresentar	 complementação	 da	 garantia